Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22

Telefone: 87 3886

ATA DE ABERTURA DO

Aos 15 (quinze) dias do mês de
Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu
Permanente de Licitação, formada por três servidores abaixo assinados para juntos,
receberem os envelopes contendo documentação e, envelopes contendo propostas de
preços, referente ao processo de licitação acima identificado que visa:
para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA (tonner, cartuchos para impressoras, cabos, conectores, fonte, etc.
atender as eventuais e futuras necessidades das diversas Secretarias e Coordenadorias da
Administração Municipal, conforme quantidades, especificações, descritas no Anexo I deste
edital. No horário estabelecido comparece
LTDA ME, empresa legalmente constituída,
nº 21.450.295/0001-78, representada por
benefícios da Lei nº 123/2006. A
sessão, solicitando assim as prerrogativas da LC 123/2006
fossem rubricados o envelope de Proposta de Preço, após isso fo
Apoio. A Sra. Pregoeira mandou que fosse aberto o e
com a empresa com o intuito de melhorar o preço inicial ofertado, conforme planilha em
anexo. A Sra. Pregoeira mandou que fosse aberto o envelope
envelope constatou-se que todos os docume
conformidade com o edital e assim fo
unitários e totais estarem menores que os valores estimados pela Administração. Concluído a
negociação os documentos foram submetidos a
todos rubricaram e a documentação.
sessão e os autos serão levados a autoridade competente para Adjudicação e homologação
dos seus atos. Nada mais havendo de in
encerrada que depois de lida e a
de apoio. Nada Mais. Dado e pa
às 09h59min (nove horas e

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RAQUEL CARDOZO DE SÁ S. NOGUEIRA

Pregoeira

ANTONIO VITALINO LEANDRO FILHO
Membro da Equipe de Apoio

MARIA APARECIDA DO CARMO SILVA
Membro da Equipe de Apoio

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 - Centro - Verdejante

Telefone: 87 3886-1156 Fax: 87 3886-1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

CNPJ.: 11.348.570/0001-93

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

) dias do mês de maiodo ano de 2018 (dois mil e dezoito
Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu
Permanente de Licitação, formada por três servidores abaixo assinados para juntos,
receberem os envelopes contendo documentação e, envelopes contendo propostas de
preços, referente ao processo de licitação acima identificado que visa:
para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA (tonner, cartuchos para impressoras, cabos, conectores, fonte, etc.
atender as eventuais e futuras necessidades das diversas Secretarias e Coordenadorias da

, conforme quantidades, especificações, descritas no Anexo I deste
rário estabelecido compareceu apenasrepresentante da

empresa legalmente constituída, e credenciada como MEinscrita no
, representada por Antônio José Barbosa, podendo usufruird

benefícios da Lei nº 123/2006. Após credenciamento a Sra. Pregoeir
, solicitando assim as prerrogativas da LC 123/2006. Aberta a se

envelope de Proposta de Preço, após isso foi
mandou que fosse aberto o envelope de Proposta de preço

com a empresa com o intuito de melhorar o preço inicial ofertado, conforme planilha em
a mandou que fosse aberto o envelope de habilitação.

se que todos os documentos apresentados pela empresa estava
conformidade com o edital e assim foi declarada vencedora e habilitada por seus preços
unitários e totais estarem menores que os valores estimados pela Administração. Concluído a
negociação os documentos foram submetidos a apreciação da Equipe de Apoio e em seguida
todos rubricaram e a documentação. Em ato contínuoa Sra. Pregoeir
sessão e os autos serão levados a autoridade competente para Adjudicação e homologação
dos seus atos. Nada mais havendo de interesse a se registrar na presente ata a mesma vai
encerrada que depois de lida e achado conforme vai assinada pela Sr

Nada Mais. Dado e passado nesta Cidade de Verdejante/PE em
horas e cinquenta e nove minutos).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RAQUEL CARDOZO DE SÁ S. NOGUEIRA
Pregoeira

ANTONIO VITALINO LEANDRO FILHO
Membro da Equipe de Apoio

MARIA APARECIDA DO CARMO SILVA
Equipe de Apoio

LICITANTES

INFOMAXX LTDA ME
Antônio José Barbosa

Verdejante - PE

1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2018

dezoito), ás 08h30min, no
Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, formada por três servidores abaixo assinados para juntos,
receberem os envelopes contendo documentação e, envelopes contendo propostas de
preços, referente ao processo de licitação acima identificado que visa: Registro de Preços,
para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA (tonner, cartuchos para impressoras, cabos, conectores, fonte, etc.) visando
atender as eventuais e futuras necessidades das diversas Secretarias e Coordenadorias da

, conforme quantidades, especificações, descritas no Anexo I deste
representante da empresaINFOMAXX

e credenciada como MEinscrita no CNPJ sob o
, podendo usufruirdos

. Pregoeira declarou aberta a
. Aberta a sessão mandou que

 entregue a Equipe de
posta de preço, negociou

com a empresa com o intuito de melhorar o preço inicial ofertado, conforme planilha em
de habilitação. Aberto o

ela empresa estavam em
declarada vencedora e habilitada por seus preços

unitários e totais estarem menores que os valores estimados pela Administração. Concluído a
apreciação da Equipe de Apoio e em seguida

. Pregoeira deu por encerrada a
sessão e os autos serão levados a autoridade competente para Adjudicação e homologação

teresse a se registrar na presente ata a mesma vai
Sra. Pregoeira e Equipe

/PE em 15 de maiode 2018

ICITANTES

INFOMAXX LTDA ME
Antônio José Barbosa

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22

Telefone: 87 3886

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013

Item Especificação

1
Cartucho toner similar, p/ impressora Samsung M4075, preto
MLT-D204U CX 1 UN,  com rendimento  mínimo  de até 1.500
páginas todas com a mesma qualidade.

2
Cartucho toner similar, p/ impressora Samsung M2885, preto
MLT-D2116L CX 1 UN,  com rendimento mínimo de até 1.500
páginas todas com a mesma qualidade.

3
Cartucho toner similar, p/ impressora Samsung ML3310, preto
MLT-205L CX 1 UN,  com rendimento mínimo de até 1.500
páginas todas com a mesma qualidade.

4

Kit 4 Tintas T664 Epson originais compatível com impressoras

L395 L380 L375 L220 L455, 70ml cada., nas cores,

Black/Cyan/Magenta/Yellow

5
Cabo para conexão de impressora padrão USB com, no
mínimo, 1,5m

6 Cabo de força para Computador novo padrão

7
Cartucho Original HP 122
CH562HB

8
Caixa de cabo LAN par trançado categoria 5e na cor azul com,
no mínimo, 305 metros na cor azul ou cinza

9
Cartucho Original HP 122
CH561HB

10 Conectores RJ 45

11

Estabilizador 1000va, especificações: micro
estágios, led bicolor no painel frontal: indica se a rede está
normal, altacrítica e baixa crítica; chave liga/desliga embutida,
evita o desligamento aci
acionar o estabilizador após um evento de curto circuito ou
sobrecarga na saída, sem a necessidade de substituir o fusível;
4 tomadas elétricas de saída no padrão nbr 14136; autoteste:
ao ser ligado o estabilizador testa
proteções: contra surtos de tensão provenientes da rede
elétrica (em modo diferencial); contra subtensão e
sobretensão com desligamento e rearme automático; con
sobrecarga com desligamento automático; contra
sobreaquecimento com desligamento e rearme automá
contra descargas elétricas na linha telefônica (previne queima
de modem), nos modelos bivolt; indica
que podem ser ligados*: cpu monitor impressora
multifuncional ou jato de tinta scanner periféricos p
venda sistemas roteador câmera , instrumentos musicais
notebook telefone/fax pabx home, theaterlcddvd player
equipamento de som voiprecarregadores modem conversor
para tv; 12 meses de garantia

12 Fonte ATX 500WATX 500 watts similar ou de melhor qualidade

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 - Centro - Verdejante

Telefone: 87 3886-1156 Fax: 87 3886-1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

CNPJ.: 11.348.570/0001-93

MAPA DE APURAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

Especificação
V. Unitário

Estimado

V. Unitário

Inicial

Cartucho toner similar, p/ impressora Samsung M4075, preto
com rendimento  mínimo  de até 1.500

páginas todas com a mesma qualidade.
R$ 339,70 R$ 339,70

Cartucho toner similar, p/ impressora Samsung M2885, preto
com rendimento mínimo de até 1.500

páginas todas com a mesma qualidade.
R$129,26 R$129,26

Cartucho toner similar, p/ impressora Samsung ML3310, preto
com rendimento mínimo de até 1.500

páginas todas com a mesma qualidade.
R$211,67 R$211,67

Kit 4 Tintas T664 Epson originais compatível com impressoras

L395 L380 L375 L220 L455, 70ml cada., nas cores,

Black/Cyan/Magenta/Yellow

R$186,33 R$186,33

Cabo para conexão de impressora padrão USB com, no
R$12,92 R$12,92

Cabo de força para Computador novo padrão R$10,81 R$10,81

Cartucho Original HP 122 - Color - Referência do cartucho:
R$65,20 R$65,20

Caixa de cabo LAN par trançado categoria 5e na cor azul com,
no mínimo, 305 metros na cor azul ou cinza

R$ 230,89 R$ 230,89

Cartucho Original HP 122 - Preto - Referência do cartucho:
R$76,05 R$76,05

R$0,42 R$0,42

Estabilizador 1000va, especificações: micro-processado com 8
estágios, led bicolor no painel frontal: indica se a rede está
normal, altacrítica e baixa crítica; chave liga/desliga embutida,
evita o desligamento acidental; fusível rearmável: permite
acionar o estabilizador após um evento de curto circuito ou
sobrecarga na saída, sem a necessidade de substituir o fusível;
4 tomadas elétricas de saída no padrão nbr 14136; autoteste:
ao ser ligado o estabilizador testa seus circuitos internos;
proteções: contra surtos de tensão provenientes da rede
elétrica (em modo diferencial); contra subtensão e
sobretensão com desligamento e rearme automático; con-tra
sobrecarga com desligamento automático; contra

m desligamento e rearme automá-tico;
contra descargas elétricas na linha telefônica (previne queima
de modem), nos modelos bivolt; indica-ções equipamentos
que podem ser ligados*: cpu monitor impressora
multifuncional ou jato de tinta scanner periféricos ponto-de-
venda sistemas roteador câmera , instrumentos musicais
notebook telefone/fax pabx home, theaterlcddvd player
equipamento de som voiprecarregadores modem conversor
para tv; 12 meses de garantia

R$324,00 R$324,00

ATX 500 watts similar ou de melhor qualidade R$88,43 R$88,43

Verdejante - PE

1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

V. Unitário

Inicial

V. Unitário

Negociado

R$ 339,70 R$ 330,00

R$129,26 R$125,00

R$211,67 R$200,00

R$186,33 R$186,33

R$12,92 R$12,50

R$10,81 R$10,81

R$65,20 R$64,00

R$ 230,89 R$ 230,00

R$76,05 R$75,00

R$0,42 R$0,40

R$324,00 R$320,00

R$88,43 R$85,00

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22

Telefone: 87 3886

a Fonte AtxHoopson Fnt-
características: - Potência real: 230W
- Compatibilidade: ATX 12V V2.31
110 V / 220 V - Dimensões aproxima
Conectores: - 2 x SATA - 2 x IDE
Voltagem: 115V / 230V
Voltagem: +12V / 18A -
Voltagem: 112W / 118W
Garantia de 3 meses

13

HD Externo: HD externo 1TB: Interface: USB 2.0 / 3.0,
Velocidade de transferência de dados: No mínimo 480
Mb/seg, temperatura em funcionamento: 5°C a 35°C,
Temperatura em não funcionamento: 20°C a 65°C, Cor: Preto,
Dimensões aprox. do produto: 15 x 126 x 78
mm.Compabilidade do Sistema: Windows XP, Windows Vista®,
Windows 7 Mac OS® X, Tiger®, Leopard® (requer formatação).
Manual de Instalação rápida. Garantiade 12 meses.

14
Mouse Ótico USB com scroll, preto, design moderno e
ergonômico. Sensor ótico de alta resolução e sensibilidade.
Compatível com Windows 98em diante, 3 botões.

15 Nobreak 1400va - Ent220v

16 Nobreak 1000 watts

17

Roteador Wireless com 3 antenas externas e Velocidade de
300Mbps. Modo deOperação. Roteador Wireless. Web Based
Velocidade. 300 Mbps. Padrão.IEEE 802.11n, IEEE 802.11g,
IEEE 802.11b. Portas 4 portas LAN10/100Mbps 1 porta WAN
10/100Mbps. Porta Física. RJ45 Alcance deCobertura Interna
N/S Alcance de Cobertura Externo N/S Taxa deTransferência.
11n: até 300Mbps (dinâmico) 11g: até 54Mbps (dinâmico)
11b:até 11Mbps (dinâmico). Intervalo de Frequênci
2.42.4835GHz. Tipo deAntena. 3 antenas externas destacáveis
3 dBi (RPSMA) Suporte VPN. TCPIPSuporte de Protocolo. IP
dinâmico/IP estático/PPPoE/ PPTP(Acessoduplo)/L2TP(Acesso
duplo)/BigPond Máximo de Usuários Suportados
250Segurança 64/128/152bit WEP / W
WPA2PSK.Características do Gateway. Servidor, Cliente, DHCP,
Lista de Clientes,Reserva de Endereço. Indicadores LEDs. Tp
link - TL-WR940n

18

Teclado USB -Características:
com teclas programáveis: play, stop, pausa, volume,etc.
Teclas multimídia, de atalhos do Windows e de atalhos para
Internet.- Cor: Preto; Dispensa uso de software. Conforme
normas da ABNT

19 Pen Drive 16 G

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 - Centro - Verdejante

Telefone: 87 3886-1156 Fax: 87 3886-1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

CNPJ.: 11.348.570/0001-93

-230w-H 500w Nominal 230w Real
Potência real: 230W - Suporte: PCI-E 16X / 8X

Compatibilidade: ATX 12V V2.31 - Fan: 120 mm - Voltagem:
Dimensões aproximadas: 15.0 x 8.6 x 14.0 cm_

2 x IDE - 1 x FloppyDisc_Entrada - AC: -
Voltagem: 115V / 230V - Corrente: 8A/5A_Saída DC: -

- Corrente: +5V / 2A _Máxima: -
Voltagem: 112W / 118W - Corrente: 3W / 9.6W / 10W -

HD Externo: HD externo 1TB: Interface: USB 2.0 / 3.0,
Velocidade de transferência de dados: No mínimo 480
Mb/seg, temperatura em funcionamento: 5°C a 35°C,
Temperatura em não funcionamento: 20°C a 65°C, Cor: Preto,
Dimensões aprox. do produto: 15 x 126 x 78
mm.Compabilidade do Sistema: Windows XP, Windows Vista®,
Windows 7 Mac OS® X, Tiger®, Leopard® (requer formatação).
Manual de Instalação rápida. Garantiade 12 meses.

R$275,93 R$275,93

com scroll, preto, design moderno e
ergonômico. Sensor ótico de alta resolução e sensibilidade.
Compatível com Windows 98em diante, 3 botões.

R$24,66 R$24,66

Ent220v - Saída 110v R$410,00

R$355,10 R$355,10

Roteador Wireless com 3 antenas externas e Velocidade de
300Mbps. Modo deOperação. Roteador Wireless. Web Based
Velocidade. 300 Mbps. Padrão.IEEE 802.11n, IEEE 802.11g,

portas LAN10/100Mbps 1 porta WAN
10/100Mbps. Porta Física. RJ45 Alcance deCobertura Interna
N/S Alcance de Cobertura Externo N/S Taxa deTransferência.
11n: até 300Mbps (dinâmico) 11g: até 54Mbps (dinâmico)
11b:até 11Mbps (dinâmico). Intervalo de Frequência
2.42.4835GHz. Tipo deAntena. 3 antenas externas destacáveis
3 dBi (RPSMA) Suporte VPN. TCPIPSuporte de Protocolo. IP
dinâmico/IP estático/PPPoE/ PPTP(Acessoduplo)/L2TP(Acesso
duplo)/BigPond Máximo de Usuários Suportados
250Segurança 64/128/152bit WEP / WPA / WPA2,WPAPSK /
WPA2PSK.Características do Gateway. Servidor, Cliente, DHCP,
Lista de Clientes,Reserva de Endereço. Indicadores LEDs. Tp-

R$103,36 R$103,36

Características: -Teclado de função multimídia
com teclas programáveis: play, stop, pausa, volume,etc. -
Teclas multimídia, de atalhos do Windows e de atalhos para

Cor: Preto; Dispensa uso de software. Conforme
R$16,11 R$16,11

R$22,72 R$22,72

Verdejante - PE

1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

R$275,93 R$275,93

R$24,66 R$22,00

- FRACASSADO

R$355,10 R$355,10

R$103,36 R$100,00

R$16,11 R$16,11

R$22,72 R$22,72